

**Edvard Bendtsen Finans ApS**  
Nørre Allé 7, 7400 Herning

**CVR-nr. 36 97 01 38**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018

---

Poul Erik Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Edvard Bendtsen Finans ApS Nørre Allé 7 7400 Herning  CVR-nr.: 36 97 01 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hanne Damm Bendtsen, formand Anna Maria Bendtsen Poul Erik Bendtsen Paul Christian Bendtsen
<b>Direktion</b>	Poul Erik Bendtsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Bendtsen Oil LLC, Texas Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning Bendtsen Invest A/S, Herning Edvard Bendtsen Holding ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt investering i øvrigt

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets indtægter af kapitalandele udgør 2.137.160 kr. mod 1.219.824 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.032.889 kr. mod 1.107.703 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.137.160	1.219.824
Andre eksterne omkostninger	-15.625	-11.937
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.121.535</b>	<b>1.207.887</b>
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.021.535</b>	<b>1.107.887</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.606	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.132	-30.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.005.009</b>	<b>1.077.733</b>
Skat af årets resultat	27.880	29.970
<b>Årets resultat</b>	<b>2.032.889</b>	<b>1.107.703</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.137.160	1.219.824
Udbytte for regnskabsåret	600.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-704.271	-212.121
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.032.889</b>	<b>1.107.703</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>53.842.835</u>	<u>51.883.043</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.842.835</u>	<u>51.883.043</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.842.835</u></b>	<b><u>51.883.043</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	856.804	322.162
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>777.880</u>	<u>329.970</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.634.684</u>	<u>652.132</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.634.684</u></b>	<b><u>652.132</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.477.519</u></b>	<b><u>52.535.175</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.106.460	5.146.668
6	Overført resultat	45.660.158	46.364.429
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>53.416.618</u></b>	<b><u>51.661.097</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.945.551	764.078
	Anden gæld	115.350	110.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.060.901</u>	<u>874.078</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.060.901</u></b>	<b><u>874.078</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.477.519</u></b>	<b><u>52.535.175</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Direktion og bestyrelse	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.706	24.290
Andre finansielle omkostninger	5.426	5.864
	<b>24.132</b>	<b>30.154</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	46.736.375	46.736.375
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>46.736.375</b>	<b>46.736.375</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	5.146.668	3.926.844
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.137.160	1.219.824
Andre reguleringer primo	-177.368	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>7.106.460</b>	<b>5.146.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>53.842.835</b>	<b>51.883.043</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bendtsen Oil LLC, Texas	100 %	-1.137.943	-475.781
Lillelundvej 22, Herning ApS, Herning	100 %	5.474.223	335.472
Storegade 246, Esbjerg ApS, Herning	100 %	8.329.241	1.328.365
Truelsensvej 18, Herning ApS, Herning	100 %	372.100	4.237
Bendtsen Invest A/S, Herning	100 %	13.289.074	199.066
Edvard Bendtsen Holding ApS, Herning	100 %	53.842.835	2.137.160



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	5.146.668	3.926.844
Resultatandel	2.137.160	1.219.824
Regulering til primo	-177.368	0
	<b>7.106.460</b>	<b>5.146.668</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	46.364.429	46.576.550
Årets overførte overskud eller underskud	-704.271	-212.121
	<b>45.660.158</b>	<b>46.364.429</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	600.000	100.000
	<b>600.000</b>	<b>100.000</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skat af koncernens sambeskattede indkomst efter modregning af betalt acontoskat m.v. udgør et tilgodehavende på tkr. 41 t.kr. pr. balancedagen.